[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     25.12.2024№  1321
п. Тарасовский

Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Тарасовского района Ростовской области и внесении изменения в постановление Администрации Тарасовского района от 05.06.2018 №582 «Об утверждении перечня избирательных участков на территории Тарасовского районадля проведения выборов всех уровней»

В соответствии с подпунктом «д» пункта 21 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании данных о числеизбирателей, зарегистрированных на территории Тарасовского района, с учетомместных условий, создания максимальных удобств для избирателей, участниковреферендума, по согласованию с Территориальной избирательной комиссией Тарасовского района Ростовской области, Администрация Тарасовского района постановляет:
1.Уточнить Перечень избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Тарасовского района Ростовской области:

1.1. Ликвидировать избирательные участки, участки референдума №2307, №2315, №2317.

1.2. Перенести помещения для голосования избирательных участков, участков референдума №2297, №2316.

2.Внести в постановление Администрации Тарасовского района от 05.06.2018 №582 «Об утверждении перечня избирательных участков на территории Тарасовского района для проведения выборов всех уровней» изменение,изложив приложение к нему в редакции согласно приложению.

3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Тарасовского района.

	Глава Администрации

Тарасовского района
	Г.В. Бадаев

Постановление вносит сектор

по организационной и кадровой работе

Приложение к постановлению Администрации Тарасовского района
от     25.12.2024 №  1321

ПЕРЕЧЕНЬ

 избирательных участков на территории Тарасовского района

для проведения выборов всех уровней
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2273

Границы:
хутора: Гирино, Каширин, слобода Большинка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большинская средняя общеобразовательная школа», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, слобода Большинка, ул. Башмакова, д. 1а.
тел: 37-4-31

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2274

Границы:
хутор Нижнемакеевский

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании Нижнемакеевского сельского дома культуры -структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры      Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района «Ефремово-Степановский сельский дом культуры», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Нижнемакеевский, улица Садовая,40

мобильная связь

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2275

Границы:
слобода Александровка, хутор Павловка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании Александровского сельского клуба - подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района "Ефремово-Степановский сельский дом культуры", по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, слобода Александровка, улица Клубная,1

мобильная связь
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2276

Границы:
слобода Ефремово – Степановка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в административном здании администрации Ефремово-Степановского сельского поселения, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, слобода Ефремово-Степановка, улица Новая, 21

тел. :37 –1 – 67

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2277

Границы:
хутор Сергеевка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании Сергеевского сельского клуба – структурного подразделениямуниципального бюджетного учреждения культуры Колушкинского сельского поселения Тарасовского района «Колушкинский сельский Дом культуры», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Сергеевка, улица Дорожная, 7

тел.:37 – 6 – 81

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2278

Границы:
слобода Колушкино

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в административном здании администрации Колушкинского сельского поселения, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, слобода Колушкино, улица Советская, 91

тел.:37 – 7 - 42

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2279

Границы:
слобода Шарпаевка, хутор Архиповка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании Шарпаевского дома культуры – структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры Колушкинского сельского поселения Тарасовского района «Колушкинский сельский Дом культуры», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, слобода Шарпаевка, улица Ленина, 43а

тел.:37 – 9 – 21

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2280

Границы:
поселок Изумрудный, хутор Рыновка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Рыновской основной общеобразовательной школы, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, поселок Изумрудный, улица Южная, 11
тел.:38 – 5 – 22

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2282

Границы:
слобода Курно – Липовка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании магазина ООО «Радуга», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, слобода Курно-Липовка, улица Молодежная,12

мобильная связь

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2283

Границы:
хутор Мартыновка,хутор Новоалексеевка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в административном здании администрации Курно-Липовского сельского поселения, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Мартыновка, переулок Советский,14

тел.:38 – 4 – 48

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2284

Границы:
хутора: Егоро-Калитвенский, Грачи

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании Егоро-Калитвенкского  сельского клуба муниципального бюджетного учреждения культуры Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района «Мартыновский сельский Дом культуры» по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Егоро-Калитвенский, улица Ленина,18

тел.: мобильная связь

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2285

Границы:
хутор Ерофеевка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ерофеевской основной общеобразовательной школы, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Ерофеевка, улица Школьная, 15
тел.:38 – 1 – 34

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2286

Границы:
хутор Россошь

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального бюджетного учреждения культуры «Россошанский сельский дом культуры», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Россошь, улица Советская, 12

тел.: 38–9–68

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2287

Границы:
поселок Донская Нива, хутор Смеловка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании столовой Северо-Донецкой сельскохозяйственной опытной станции, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, поселок Донская Нива, улица Северная,1

мобильная связь
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2288

Границы:
хутор: Нижняя Тарасовка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании Нижне-Тарасовской начальной общеобразовательной школы – филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Тарасовской средней общеобразовательной школы № 1, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Нижняя Тарасовка, улица Школьная, 22

тел.:32 – 8 – 97

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2289

Границы:
поселок Тарасовский, улицы: Гагарина, Кирова, Пушкина, Чехова, Чапаева, Садовая, Солнечная, Строителей, Специалистов, Светлая, Набережная, Луговая, Береговая, Восточная, Коммунальная, Островского № 67

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Тарасовской средней общеобразовательной школы № 2, по адресу: Ростовская область, поселок Тарасовский, улица Степная, № 136

тел.:32 – 4 – 87
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2290

Границы:
поселок Тарасовский, улицы: Островского полностью за исключением дома № 67, Максима Горького, Степная, 13-ти Героев, Лесная, Школьная, Донская, Ростовская, переулки: Южный, Майский

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в административном здании многофункционального игрового зала, по адресу: Ростовская область, поселок Тарасовский, улица Степная, 40а

тел.:32–7–15

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2291

Границы:
поселок Тарасовский, улицы: Победы, Пионерская, Октябрьская, Колхозная, 1-го Мая; переулки Чкалова, Артема, Полевой, Котовского, Рабочий, Западный

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Колодезянской основной общеобразовательной школы, по адресу: Ростовская область, поселок Тарасовский, улица Победы,28

тел.:35 – 7 – 10

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2292

Границы:
 поселок Тарасовский, улицы: Московская, Грибоедова, Заводская, Тургенева, Речная, Горная, Заречная, Северная, хутор Липовка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в административном здании ГБПОУ Тарасовского многопрофильного техникума, по адресу: Ростовская область, поселок Тарасовский, улица Грибоедова,5

тел.:32 – 1 – 30

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2293

Границы: поселок Тарасовский, улицы:  Комсомольская,  Карла – Маркса; Ленина  № 1 по  № 57, № 58, с № 60 по № 72, № 74, № 76, № 76а, № 78, № 80, № 82; № 84, № 86 № 88, № 94а, № 110, № 110а; Мира с № 1 по № 103, № 105, № 107, № 109, № 111; Вишневая с № 1 по № 12, с №14 по № 33, № 35, № 37, № 39, № 41, № 43, № 45;  Ленинградская  с № 1 по № 100;  Лермонтова с № 1 по № 30, № 32, № 34, № 36, № 38, №40, № 42, № 44, № 46, № 48; Калинина с № 1а  по № 36, № 38; переулки: Пролетарский, Тихий, Железнодорожный, Дружбы, Гоголя, Вокзальный.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального учреждения культуры Тарасовского района «Районный Дом культуры», по адресу: Ростовская область, поселок Тарасовский, улица Мира, № 29

тел.:32 – 4 – 46
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2295

Границы:
поселок Тарасовский, улицы: Ленина № 83, № 85, № 89, № 91, № 93, № 95, № 97, № 126, № 128, № 130, № 132, № 134, № 136;  Лермонтова четная сторона с № 50 по № 68, нечетная сторона  с № 39  по   № 49;  Ленинградская с № 101 по № 129;  Калинина с № 37 по № 56, № 58, № 58а, № 60;   Мира № 104, № 106, № 108, № 110, с № 112 по № 205; Новая,  Стадионная,  Комарова, Молодежная, Автодорожная, Ремесленная, Советская, Вишневая № 36,  № 36а,   № 38, № 40, № 49, № 51, № 53;   переулки: Глубокий, Войково, Почтовый.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании МБУ ЦСО Тарасовского района, по адресу: Ростовская область, поселок Тарасовский, улица Ленина, № 122

тел.:31 – 0 – 06
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2296

Границы:
хутора: Васильевка, Беляевка, Мокроталовка, 1-го Мая

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в административном здании ООО «Донская степь», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Васильевка, улица Придорожная, 8

тел.:31 – 4 – 65

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2297

Границы:
хутор Каюковка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании модульного фельдшерско-акушерского пункта государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная районная больница в Тарасовском районе», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Каюковка, улица Центральная, 53/1

мобильная связь
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2298

Границы:
слобода Дячкино, железнодорожный разъезд Дяткино

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального учреждения культуры Дячкинского сельского поселения «Дячкинский сельский Дом культуры», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, слобода Дячкино, улица Мира,14

тел.:35 – 2 – 23

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2299

Границы:
поселок Малое Полесье

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании фельдшерского акушерского пункта государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная районная больница в Тарасовском районе», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, поселок Малое Полесье, улица Центральная, 6а

тел.:35-5-35
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2300

Границы:
поселок Весенний

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Весеннинской основной общеобразовательной школы, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, поселок Весенний, улица Ленина, 3

тел.:35 – 4 – 37

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2301

Границы:
поселки Верхнетарасовский, Холмы

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании фельдшерского здравпункта государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная районная больница в Тарасовском районе», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, поселок Верхнетарасовский, улица Садовая, 12 а

тел.:38-7-24
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2302

Границы:
хутор Красновка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании Красновского сельского клуба -структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-библиотечный досуговый центр», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Красновка улица 13 Героев,39

мобильная связь

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2304

Границы:
хутор Верхний Митякин, улицы: Центральная с № 1 по № 213, Заречная с № 1 по № 191

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в административном здании Красновского сельского поселения, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Верхний Митякин, улица Центральная,136

тел.:35 – 1 – 22

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2306

Границы:
хутор Нижнемитякин, хутор Донецкий, разъезд им. Сутормина, разъезд 149 км

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании Нижнемитякинского дома культуры - структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры Красновского сельского поселения Тарасовского района «Культурно-библиотечный досуговый центр», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Нижнемитякин, улица Правобережная, 122

тел.:34 – 1 – 69

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2308

Границы:
хутор  Чеботовка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании Чеботовской начальной школы – филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Зеленовской основной общеобразовательной школы,
по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Чеботовка , улица Центральная, 30

тел.:36 – 2 – 36

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2309

Границы:
хутора: Зеленовка, Власовка, Логи, Плотина, Верхние Грачики, Нижние Грачики

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в административном здании Зеленовского сельского поселения, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Зеленовка, улица Центральная,55

тел.:36 – 2 – 59

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2311

Границы:
станица Митякинская, улицы: Молодежная, Мира, Советская, Лесная, Сосновая, Песчаная, Малая Садовая, Седова, Луначарского с № 16 по № 37, Ленина с № 21 по № 39; переулки: Лесхозный с № 9 по № 41, Колхозный, хутор Патроновка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального учреждения культуры «Митякинский дом культуры», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, ст. Митякинская, улицаЛенина,41

тел.:34 – 2 – 57

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2312

Границы:
станица Митякинская, улицы: Дюбина, Менжинского, Фрунзе, Красноармейская, Ленина с № 1 по 20, Луначарского с № 1 по № 15, Подлесная, Большая Садовая; переулки: Лесхозный с № 1 по № 8, Первомайский

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании музея муниципального учреждения культуры «Митякинский дом культуры», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, ст. Митякинская, улица Менжинского, 70

тел.:34 – 2 – 89

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2313

Границы:
хутор Дубы, улицы: Речная, Центральная, хутор Садки

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся вздании структурного подразделения «Нижнедубовской сельский клуб» муниципального учреждения культуры «Митякинский дом культуры», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Дубы, улица Центральная, 42

тел.:34 – 2 – 36

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2314

Границы:
хутор Дубы, улицы: Дубовская, Степная, Елизаветинская, Песчаная, Заречная

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании структурного подразделения «Среднедубовской сельский клуб» муниципального учреждения культуры «Митякинский дом культуры», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Дубы, улица Дубовская, 26

тел.:34 – 2 – 66

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2316

Границы:
хутор Прогной

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в зданиифельдшерско-акушерского пункта государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная районная больница в Тарасовском районе», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Прогной, улица Энтузиастов, 11.
мобильная связь
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    2318

Границы:
поселок Деркул, хутор Ушаковка

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Деркульской основной общеобразовательной школы, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, поселок Деркул, улица Школьная, 7а
тел.:39 – 5 – 38

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК     2319

Границы:
хутор Можаевка, поселок Войково

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании муниципального учреждения культуры Войковского сельского поселения «Можаевский сельский Дом культуры», по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Можаевка, улица Центральная, 66
тел.:34 – 4 – 15
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК      2320

Границы:
хутора: Елань, Маноцкий

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся в здании фельдшерско-акушерского пункта, по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, хутор Елань, улица Круглая, 43 а

тел.:34 – 4 –94

Управляющий делами

Администрации Тарасовского района

В.Ю. Пруцаков